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Dnia 03.03.2025 r. odbyła się uroczysta inauguracja XVI rocznika aplikacji sędziowskiej 
i prokuratorskiej. Wydarzenie zgromadziło 153 aplikantów sędziowskich i 73 aplikantów 
prokuratorskich, którzy pomyślnie przeszli przez proces rekrutacyjny. Podczas uroczystości 
aplikanci usłyszeli m.in. o etyce zawodu, istocie niezawisłości i niezależności. Wykład inauguracyjny 
wygłoszony przez prof. dr hab. Piotra Tuleję, pod tytułem Czy sędzia i prokurator powinni poświęcić 
własne poczucie sprawiedliwości na rzecz panującego porządku prawnego?, został zamieszczony 
tytułem wstępu w niniejszym zeszycie.

W dniu 08.04.2025 r. odbyło się uroczyste zakończenie XIII rocznika aplikacji sędziowskiej  
i IV rocznika aplikacji uzupełniającej sędziowskiej oraz wybór stanowisk asesorskich. Do złożenia 
oświadczeń o wyborze stanowiska asesora sądowego uprawnionych było 176 aplikantów aplikacji 
sędziowskiej i aplikacji uzupełniającej sędziowskiej, którzy w 2025 r. złożyli egzamin sędziowski.

W dniu 10.04.2025 r. odbyła się rekrutacja egzaminowanych w 2025 r. aplikantów 
prokuratorskich na stanowiska asesorów prokuratury, połączona z uroczystym zakończeniem 
szkolenia XIII rocznika aplikacji prokuratorskiej oraz IV rocznika aplikacji uzupełniającej 
prokuratorskiej. Prokurator Marek Jamrogowicz, Zastępca Prokuratora Krajowego, odebrał 
od aplikantów w imieniu Prokuratora Generalnego oświadczenia o wyborze miejsca odbywania 
asesury, według kolejności zajmowanej przez aplikantów na liście klasyfikacyjnej. Uprawnionych 
do wyboru było 109 aplikantów, w tym 70 aplikantów aplikacji prokuratorskiej i 39 aplikantów 
aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej. Aplikanci wybrali 107 stanowisk asesorskich spośród 
153 stanowisk zabezpieczonych w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury. 
Wyróżnienie za najlepszy wynik z przebiegu egzaminu prokuratorskiego otrzymał m.in. Karol Żyła, 
autor zamieszczonego w niniejszym zeszycie artykułu: Czy milczenie oskarżonego coś nam mówi? 
O konsekwencjach milczenia oskarżonego słów kilka.

W dniu 05.07.2025 r. miała miejsce uroczysta inauguracja VI rocznika aplikacji uzupełniającej 
sędziowskiej. Nabór został przeprowadzony 16.04.2025 r. w siedzibie Międzynarodowego Centrum 
Targowo-Kongresowego EXPO Kraków, w formie jednoetapowego konkursu. Na rozwiązanie testu 
konkursowego, składającego się ze 150 pytań, kandydaci mieli 150 minut. Każde pytanie testowe 
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zawierało trzy propozycje odpowiedzi, spośród których tylko jedna była prawdziwa. Do testu 
konkursowego przystąpiło 420 kandydatów, z sukcesem proces rekrutacji przeszły 44 osoby.

W dniu 12.07.2025 r. odbyła się uroczystość inauguracji VI rocznika aplikacji uzupełniającej 
prokuratorskiej. Nabór został przeprowadzony dwuetapowo i składał się z oceny pracy kandydata 
na stanowisku referendarza sądowego, asystenta sędziego lub asystenta prokuratora oraz egzaminu 
ustnego przeprowadzonego w okresie 5-15.04.2025 r. Do konkursu przystąpiło 129 kandydatów, 
z sukcesem proces rekrutacji przeszło 28 osób.

Aplikacje uzupełniające mają charakter intensywnego, 18-miesięcznego szkolenia zawodowego, 
dedykowanego osobom posiadającym już doświadczenie branżowe. Program aplikacji 
uzupełniającej obejmuje zarówno zajęcia teoretyczne, jak i praktyki, których celem jest pogłębienie 
wiedzy prawniczej oraz rozwinięcie umiejętności niezbędnych do wykonywania zawodu, przy czym 
zajęcia odbywają się w weekendy, a praktyki w wymiarze jednego dnia tygodniowo.

Zarządzeniem z dnia 24.09.2025 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie naboru na aplikację 
sędziowską i aplikację prokuratorską w 2025 r. (Dz. Urz. Ministra Sprawiedliwości z 2025 r. poz. 183) 
Minister Sprawiedliwości wyznaczył limity: 185 miejsc na aplikacji sędziowskiej i 115 miejsc 
na aplikacji prokuratorskiej. Nabór rozpoczął się 30.10.2025 r., a do tegorocznej rekrutacji zgłosiła 
się rekordowa liczba 1331 kandydatów. Zajęcia dydaktyczne dla nowego rocznika aplikantów 
aplikacji sędziowskiej i aplikacji prokuratorskiej, które rozpoczną się w 2026 r., będą odbywać się 
zarówno na terenie Krakowa, jak i Trójmiasta.

W ramach wymiany poglądów i doświadczeń oraz dla zapewnienia jak najwyższego poziomu 
kształcenia aplikantów i doskonalenia kadr sądów powszechnych i prokuratury, Krajowa 
Szkoła Sądownictwa i Prokuratury zorganizowała w 2025 r. konferencje tematyczne z udziałem 
wykładowców prowadzących zajęcia, jak również koordynatorów i patronów praktyk. W dniach 
23-25.04.2025 r. w Krakowie odbyła się konferencja dla wykładowców prowadzących zajęcia 
w ramach Ośrodka Aplikacji Sędziowskiej pt. Metodyka kształcenia w ramach szkolenia wstępnego 
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury – wymiana doświadczeń. W dniach 1-3.09.2025 r. 
w Krakowie odbyło się szkolenie dla sędziów – koordynatorów ds. współpracy międzynarodowej 
i praw człowieka w sprawach karnych oraz prokuratorów – punktów kontaktowych Europejskiej 
Sieci Sądowej, w którym uczestniczyło ponad 35 koordynatorów z całej Polski. W dniach 
24-26.09.2025 r. w Krakowie odbyła się konferencja Ośrodka Aplikacji Sędziowskiej pt. 
Praktyczne aspekty pracy koordynatorów i patronów praktyk aplikantów sądowych. W dniach 
19-21.11.2025 roku w Ośrodku Szkoleniowym w Dębem odbyła się konferencja zorganizowana 
przez Dział Dydaktyczny Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej pt. Metodyka kształcenia w ramach 
szkolenia wstępnego Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury – perspektywa zmian 
w programach aplikacji prokuratorskiej i aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej, której celem 
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była dyskusja nad kierunkiem prac zmierzających do dostosowania metodyki prowadzenia zajęć 
oraz programu aplikacji do zmieniających się realiów pracy prokuratora. Natomiast w dniach 
1-2.12.2025 r. odbyła się konferencja Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej Szkolenie dla patronów 
koordynatorów aplikantów aplikacji prokuratorskiej i aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej.

W dniach 11-12.06.2025 r. w Centrum Konferencyjnym „Hevelianum” w Gdańsku odbyło się 
28. Zgromadzenie Generalne Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN). 
Wydarzenie, zorganizowane w ramach Polskiej Prezydencji w Radzie UE, przypadło w roku 
jubileuszu 25-lecia EJTN. Gospodarzem wydarzenia była Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury 
– członek EJTN od 2009 r. Podczas obrad przeprowadzono posiedzenie Komitetu Sterującego oraz 
wybory do organów zarządzających Sieci. Na stanowisko Sekretarza Generalnego na lata 2026-2028 
ponownie wybrana została Ingrid Derveaux.

W ramach programu European Judicial Training Network (EJTN) Dział Współpracy 
Międzynarodowej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury współorganizował w dniach 
8-12.09.2025 r., 15-19.09.2025 r., 29.09-3.10.2025 r. oraz 7-9.10.2025 r. wymiany w Polsce 
sędziów i prokuratorów z państw członkowskich Unii Europejskiej. Uczestniczki i uczestnicy 
mieli okazję zapoznać się z zasadami funkcjonowania polskiego wymiaru sprawiedliwości oraz 
działalnością KSSiP. W ramach części kulturalnej goście poznali również elementy polskiej historii 
i kultury, zwiedzając obiekty o doniosłym znaczeniu historycznym, w tym m.in. Fabrykę Schindlera 
w Krakowie, Europejskie Centrum Solidarności w Gdańsku, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN 
w Warszawie.

Aplikanci Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury mieli możliwość udziału 
w międzynarodowych wymianach młodych prawników w ramach Programu Wymiany EJTN 
AIAKOS, które odbyły się w dniach 5-9 i 19-23.05.2025 r. oraz 3-7 i 17-21.11.2025 r. – wymiana 
zagraniczna oraz 3-7 i 17-21.11.2025 r. – wymiana krajowa. Uczestnicy w ramach wymiany krajowej 
przygotowują i prezentują zagranicznym gościom zagadnienia dotyczące m.in. ścieżki edukacyjnej 
prowadzącej do zawodu sędziego i prokuratora w Polsce, systemu kształcenia w Krajowej Szkole 
Sądownictwa i Prokuratury, organizacji wymiaru sprawiedliwości w Polsce, podstawowych zasad 
prawa i postępowania cywilnego, karnego czy prawa konstytucyjnego. Podobne prezentacje 
przygotowują polscy aplikanci, wyjeżdżający za granicę, które przedstawiają podczas realizacji 
programu wymiany w danym państwie.

W dniach 1-5.09.2025 r. Ośrodek Aplikacji Prokuratorskiej zorganizował na terenie Krajowej 
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie coroczny kurs specjalistyczny z zakresu „Taktyki 
i techniki przesłuchań”, prowadzony przez funkcjonariuszy Szkoły Policji w Katowicach, 
posiadających umiejętności nabyte w trakcie szkoleń przeprowadzonych przez agentów 
Federalnego Biura Śledczego – Akademii FBI w Quantico. Tegoroczny kurs dedykowany był 
do aplikantów XV rocznika aplikacji prokuratorskiej i miał na celu nabycie przez słuchaczy 
umiejętności sprawnego i skutecznego wykonywania zadań służbowych w obszarach takich jak: 
prowadzenie rozmowy, przesłuchanie świadka, przesłuchanie podejrzanego – stosowanych przez 
agentów FBI oraz doskonalenie takich umiejętności, jak planowanie i przygotowanie rozmów 
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i przesłuchań, kontrola przebiegu interakcji, dobieranie metod prowadzenia rozmów i przesłuchań, 
rozpoznawanie mechanizmów obronnych czy rozpoznawanie symptomów nieszczerości i kłamstw.

W dniu 23.10.2025 r. w Krakowie odbył się finał XIV edycji Konkursu Krasomówczego dla 
aplikantów Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, organizowany przez Dział Dydaktyczny 
Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej. Celem dorocznego konkursu jest doskonalenie przez aplikantów 
aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej umiejętności argumentacji prawniczej, wykładni prawa 
oraz analizy stanu faktycznego w sprawie karnej, a także kształtowanie umiejętności poprawnego, 
jasnego i logicznego formułowania myśli oraz ich publicznego prezentowania. Finaliści konkursu 
występowali w dwóch turach, które odbywały się w udostępnionej przez Sąd Okręgowy w Krakowie 
sali rozpraw, prezentując – zgodnie z wylosowanymi rolami procesowymi – mowy: oskarżycielską, 
obrończą lub ogłoszenie wyroku i podanie jego najważniejszych motywów. Laureaci konkursu 
otrzymali nagrody ufundowane przez Dyrekcję KSSiP, nagrody specjalne sfinansowane przez 
I Zastępcę Prokuratora Generalnego Prokuratora Krajowego i Prokuratora Regionalnego w Krakowie 
oraz upominki z Ministerstwa Sprawiedliwości. Upominki dla wszystkich finalistów przygotowali 
również Prezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie, I Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator 
Krajowy, Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie 
oraz Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, które wręczyli przedstawiciele 
wskazanych instytucji, zasiadający w Jury konkursu.

W dniach 26-28.11.2025 r. odbył się finał XXVII edycji Turnieju Wiedzy Kryminalistycznej 
dla Aplikantów im. Aleksandra Głazka, zorganizowany przez Instytut Ekspertyz Sądowych im. 
Prof. dr. Jana Sehna w Krakowie we współpracy z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury. 
Tegoroczna edycja wydarzenia została objęta honorowym patronatem Ministra Sprawiedliwości 
Prokuratora Generalnego oraz Pierwszego Zastępcy Prokuratora Generalnego Prokuratora 
Krajowego. Konkurs finałowy został przeprowadzony w siedzibie IES w Krakowie. Wzięło w nim 
udział dziesięciu finalistów wyłonionych w drodze eliminacji, a jego honorowym gościem był 
Prokurator Prokuratury Regionalnej w Gdańsku Zbigniew Niemczyk, który uświetnił drugi dzień 
zmagań swoją prelekcją na temat: Sprawa zabójstwa Piotra Z. Połączenie nowych i starych 
zdobyczy kryminalistyki jako klucz do rozwiązania zagadki zbrodni sprzed 25 lat. Turniej jest 
przedsięwzięciem dydaktycznym, skierowanym do aplikantów aplikacji prokuratorskiej, aplikantów 
aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej oraz aplikantów aplikacji sędziowskiej i aplikantów aplikacji 
uzupełniającej sędziowskiej KSSiP, którego celem jest popularyzacja nauk sądowych oraz stwarzanie 
kandydatom do zawodu prokuratorskiego i sędziowskiego dodatkowej możliwości pogłębiania 
wiedzy w tym zakresie. Wszyscy uczestnicy finału otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez 
organizatorów oraz Ministra Sprawiedliwości i wydawnictwo Wolters Kluwer, zaś laureaci otrzymali 
także nagrody finansowe ufundowane przez Pierwszego Zastępcę Prokuratora Generalnego 
Prokuratora Krajowego, Zastępcę Prokuratora Generalnego do Spraw Wojskowych oraz Dyrektora 
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury.

W ramach dodatkowych aktywności kierowanych do aplikantów aplikacji prokuratorskiej 
i sędziowskiej, Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury w drugiej połowie 2025 r. zainicjowała 
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cykl spotkań klubu dyskusyjno-filmowego, odbywających się w krakowskiej kino-kawiarni. 
Spotkania organizowane były raz w miesiącu, zaś prezentowane filmy niespodzianki oraz 
odbywające się następnie panele dyskusyjne, tematycznie zostały skorelowane z działalnością 
koła kryminalistyki i nauk sądowych Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Aplikanci 
uczestniczący w sesjach koła kryminalistyki i nauk sądowych w 2025 r. mieli okazję wysłuchać 
prelekcji dotyczących takich zagadnień jak: Entomologia. Co owady mówią o czasie śmierci, 
Ekspertyza sądowo-seksuologiczna, Badania na zawartość w organizmie alkoholu lub środka 
podobnie działającego do alkoholu. Opinie retrospektywne, Możliwości techniczne wspomagające 
rekonstrukcję przebiegu zdarzenia. Praktyczne zastosowanie obrazowania 3D w opiniach 
medyczno-sądowych i analizach kryminalistycznych, Profilowanie kryminalne, Informatyka śledcza, 
Badanie poligraficzne.

W celu umożliwienia aplikantom poszerzania i utrwalania wiedzy oraz wszechstronnego 
rozwoju zainteresowań bezpośrednio związanych z procesem kształcenia, Dział Dydaktyczny 
Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej uruchomił program pilotażowy, który w przyszłości może zostać 
sformalizowany i zaistnieć pod postacią aplikanckiego klubu dyskusyjnego. W ramach tego 
projektu w drugiej połowie 2025 r. zainicjowano nowy cykl spotkań Case Study, którego celem jest 
omawianie pod kierunkiem doświadczonego prawnika-praktyka, konkretnych, często medialnych 
i społecznie doniosłych postępowań karnych, w tym takich, w których doszło do niepowodzeń, 
błędów śledczych i pomyłek sądowych, celem wyeliminowania podobnych nieprawidłowości 
w przyszłości. Natomiast od stycznia 2026 r. w ramach programu Wykłady Mistrzowskie 
zaplanowano serię prelekcji z niekwestionowanymi autorytetami w dziedzinie prawa.

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury – Sekcja Pracownia VR/AI w 2025 r. zainaugurowała 
cykl edukacyjny o nazwie VeRdykt. Celem projektu jest przybliżenie młodym ludziom, uczniom 
szkół średnich i studentom uczelni wyższych, tematyki wymiaru sprawiedliwości oraz promocja 
nowoczesnych technologii wykorzystywanych w procesie edukacji prawniczej. Inicjatywa ta wpisuje 
się w cele strategiczne Ministerstwa Sprawiedliwości na rok 2025, jakim jest między innymi 
„Wymiar sprawiedliwości otwarty na udział obywateli oraz społeczności lokalne”. Spotkania 
odbywały się w dniach: 10.03, 14.04, 19.05, 15.09 i 17.11.2025 r. Z uwagi na duże zainteresowanie 
i popularność wydarzenia, projekt ma być kontynuowany w 2026 r.

W bieżącym roku działalność z zakresie szkoleń ustawicznych Krajowa Szkoła Sądownictwa 
i Prokuratury prowadziła w oparciu o harmonogram szkoleń na 2025 r., których wykaz 
został umieszczony na stronie internetowej KSSIP www.kssip.gov.pl w zakładce: Szkolenia 
ustawiczne/Harmonogramy działalności szkoleniowej (https://www.kssip.gov.pl/node/5025). 
Oferta wydarzeń szkoleniowych o charakterze międzynarodowym, zaplanowanych na 2026 r. przez 
Dział Współpracy Międzynarodowej KSSiP, została umieszczona na stronie internetowej www.kssip.
gov.pl w zakładce: Współpraca międzynarodowa. Rekrutacja na szkolenia, zarówno prowadzone 
w formie stacjonarnej, jak również w formule on-line w formie webinariów i podcastów, 
prowadzona jest za pośrednictwem Platformy Szkoleniowej e-KSSiP, do której kierują bezpośrednio 
umieszczone na stronie internetowej linki. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury podejmowała 

https://www.kssip.gov.pl/
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również dodatkowe inicjatywy, mające ubogacać przygotowaną ofertę oraz tworzyć przestrzeń 
do rozwoju merytorycznego kadr sądownictwa i prokuratury, a nadto budować platformę wymiany 
poglądów i doświadczeń w obszarach związanych z realizacją ustawowych zadań. W ramach 
dodatkowej działalności szkoleniowej kontynuowane były kolejne edycje kursów prawniczego 
języka angielskiego i francuskiego oraz w dniach 9-10.01.2025 r. zainaugurowana została pierwsza 
edycja kursu prawniczego języka niemieckiego. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury 
we współpracy ze Światową Organizacją Własności Intelektualnej (WIPO) koordynowała 
w dniach 22-23.05.2025 r. spotkanie w Lublinie połączone z wymianą doświadczeń sędziów 
orzekających w wydziałach własności intelektualnej. Z kolei w dniach 4-6.06.2025 r. w Zbąszyniu 
współorganizowała kolejną edycję XIX Seminarium Kryminalistycznego na temat: Przestępczość 
świata wirtualnego. Czyny karalne i narzędzia ich zwalczania. W dniach 27-28.10.2025 r. 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbyła się I Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa pt. Problematyka walki z cyberprzestępczością, której współorganizatorem była Krajowa 
Szkoła Sądownictwa i Prokuratury. Program konferencji obejmował m.in. praktyczne szkolenie 
z zakresu cyberprzestępczości, prelekcje dotyczące współpracy międzynarodowej w ramach EPPO 
i Eurojust, działania wspólnych międzynarodowych zespołów śledczych oraz procesowej oceny 
dowodów uzyskanych w ramach tej współpracy, a także panel dyskusyjny dotyczący opracowania 
adekwatnego modelu szkolenia z tej tematyki na poziomie akademickim oraz branżowym 
i zawodowym wstępnym i ustawicznym.

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury w 2025 r. aktywnie organizowała i współrealizowała 
różne formy dodatkowych przedsięwzięć edukacyjnych i naukowych, o charakterze ogólnopolskim 
jak i międzynarodowym, w tym współorganizowała 23.05.2025 r. w siedzibie KSSiP w Krakowie 
konferencję z okazji Międzynarodowego Dnia Wymiaru Sprawiedliwości, upamiętniającego 
rocznicę śmierci sędziego śledczego Giovanniego Falcone, jego żony oraz ochraniających ich 
funkcjonariuszy policji, którzy właśnie tego dnia w 1992 r. zostali zamordowani przez sycylijską 
mafię. Współrealizowała również organizację takich przedsięwzięć jak polsko-ukraińska konferencja 
pt. Rosyjska agresja na Ukrainę a międzynarodowe prawo karne w dniach 26-27.08.2025 r. 
w Krakowie, w której uczestniczyło 100 sędziów i prokuratorów z Polski i Ukrainy, a także 
międzynarodową konferencję skierowaną do sędziów i prokuratorów z państw członkowskich Unii 
Europejskiej pt. Stosowanie unijnego prawa antydyskryminacyjnego, zorganizowaną w dniach 
1-2.09.2025 r. w siedzibie Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie przez Dział 
Współpracy Międzynarodowej KSSiP we współpracy z Akademią Prawa Europejskiego (ERA) 
w ramach projektu Szkolenia dla sędziów i przedstawicieli zawodów prawniczych w zakresie 
prawodawstwa UE dotyczącego równości płci i niedyskryminacji. W dniach 13-14.11.2025 r. 
w Warszawie KSSiP, wspólnie z Ministerstwem Sprawiedliwości i Biurem UNICEF ds. Reagowania 
na Potrzeby Uchodźców Polsce, zorganizowała debatę na temat Dostęp do wymiaru 
sprawiedliwości dla dzieci-uchodźców i migrantów, mającą na celu zaprezentowanie efektów 
wspólnej pracy nad zapewnieniem dostępu do wymiaru sprawiedliwości, a przede wszystkim – 
stworzenie wyjątkowej platformy dla przedstawicieli instytucji rządowych, międzynarodowych 
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i pozarządowych do dyskusji nad zasadami i praktykami przyjaznego dzieciom wymiaru 
sprawiedliwości, w kontekście reagowania na sytuację uchodźczą, wymiany wiedzy i dobrych 
praktyk oraz inspirowania nowych rozwiązań.

Celem przybliżenia misji Krajowej Szkoły oraz narzędzi wykorzystywanych do jej realizacji, w tym 
promowania nowoczesnych technologii wykorzystywanych w procesie edukacji prawniczej, Krajowa 
Szkoła Sądownictwa i Prokuratury podejmowała delegacje przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości 
z krajów Unii Europejskiej, w tym z Holandii i Niemiec, jak również grupy studenckie uczelni 
krajowych i zagranicznych, w tym członków Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Prawa ELSA 
Poznań, studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Łódzkiego oraz Uniwersytetu 
Warszawskiego, słuchaczy Greckiej Szkoły Sądownictwa w Salonikach, studentów Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku, studentów prawa Akademii Humanistyczno-
Ekonomicznej w Łodzi, studentów prawa Uniwersytetu SWPS w Poznaniu, jak również młodzież 
licealną. Objęła patronatem honorowym I Ogólnopolski Konkurs Wiedzy z Prawa Karnego Na Tropie 
organizowany przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Warszawa oraz inicjatywę 
edukacyjną Procesus Veritatis Ars uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica 
w Lublinie.

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury angażowała się w akcje charytatywne, m.in. wsparła 
33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizując on-line za pośrednictwem eSkarbonki 
KSSiP oraz Firmowej Puszki Stacjonarnej zbiórkę pieniędzy. Pieniądze w kwocie 4 916 zł. zostały 
przeznaczone na zakup najnowocześniejszych urządzeń wspomagających leczenie z zakresu 
onkologii i hematologii dziecięcej.

Reprezentanci Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kolejny raz uczestniczyli 
w największym w Polsce, charytatywnym biegu sztafetowym Poland Business Run, który w tym 
roku odbył się w Krakowie 7 września 2025 r., a organizowany jest od 2012 r. Uczestnicy tworzyli 
dwie 5-osobowe drużyny, z których każda pokonała dystans 4 km. Udział w biegu był sposobem 
promowania radości ze sportu, okazją do zdrowej rywalizacji i budowania ducha zespołu, ale 
przede wszystkim miał na celu wspólne pomaganie. Start każdego z biegaczy gwarantował realną 
pomoc dla potrzebujących, tj.: ponad 100 osób z niepełnosprawnością ruchową, po amputacjach 
oraz po mastektomii.


